Wasserzähler
Waterfl ow-I® Typ QR Magnetisch-induktiver Zähler (Reduzierte Bauform)
[ 078 ]
Der magnetisch-induktive Waterfl ow-I® Typ QR mit reduzierter Durchfl ussform ist ideal für die An-
wendung ohne vor- oder nachgeschalteten Rohrleitungen. Er bietet völlige Flexibilität für die In-
stallation bei anspruchsvollen Anwendungen, ebenfalls wird eine präzise Messung bei verzerrten
Geschwindigkeiten gewährleistet.
Keine Ein/Auslaufstrecken erforderlich
Selbstdiagnose, Leerrohralarm, Erregungsalarm, Alarm für hohen und niedrigen Durchfl uss.
Messung von Vorwärts/Rückwärtsdurchfl uss
Ausgänge: zur Auswahl, 4-20 mA / Modbus RS485 / Impuls
Optional: HART, Profi bus, GPRS
Waterfl ow-I® Typ QR werksgeprüft + kalibriert
(Stromversorgung 24 VDC) IP65, Auskleidung Hartgummi - für Temperaturen von - 10º bis + 60°C
Material: Gehäuse und Flansch aus Edelstahl V2A (304)
Elektroden: Edelstahl 316 L
Ausgangssignale: 1x Impuls, 4-20 mA
Kommunikation: Modbus RS485
Qsoll Anschluss Messbereich Artikel-Nr. Preis/St./€
10 m/s Flansch 0,1 m/s - 15 m/s
70 m³/h 200 mm | DN 50 | PN 16 0,71 - 105,9 m³/h 26QIR50F200
115 m³/h 200 mm | DN 65 | PN 16 1,2 - 179,1 m³/h 26QIR65F200
180 m³/h  200 mm | DN 80 | PN 16 1,9 - 271,3 m³/h 26QIR80F200
280 m³/h   250 mm | DN 100 | PN 16 2,9 - 423,9 m³/h 26QIR100F250
440 m³/h   250 mm | DN 125 | PN 16 4,5 - 662,3 m³/h 26QIR125F250
630 m³/h   300 mm | DN 150 | PN 16 6,4 - 953,7 m³/h 26QIR150F300
1100 m³/h   350 mm | DN 200 | PN 16 11,4 - 1696 m³/h 26QIR200F350
1700 m³/h   450 mm | DN 250 | PN 16 17,7 - 2649 m³/h 26QIR250F450
2500 m³/h   500 mm | DN 300 | PN 10 25,5 - 3815 m³/h 26QIR300E500
Optionen
Artikel-Nr. Preis/St./€
Mehrpreis als Splitversion - Messumformer mit 10 - 100 m Kabel und Wandmontagesatz 26QISPL
Mehrpreis für Ausführung mit Batteriebetrieb 26QIBAT
Mehrpreis Ausführung mit 230 V AC (anstatt 24 VDC) 26QI230VAC
Mehrpreis für zusätzliche Erdungselektrode (bei Kunststoffl eitungen empfohlen) 26QIER
Mehrpreis Ausgang HART anstatt RS485 26QIHART
Technische Änderungen sind vorbehalten/Alle Preise zzgl. Eichgebühren bzw. Konformitätsentgelt und der gesetzlichen MwSt.
Wasserzähler